[bookmark: _GoBack]Indicação Nº  471 /2017.

Implantar barreira eletrônica na Avenida Campos Sales.

Senhor Presidente,

Considerando que a Avenida Campos Sales é extremamente movimentada tanto por veículos quanto por pedestres e o risco de acontecer acidentes é eminente;

Considerando que no local o abuso de velocidade por parte dos motoristas é constante devido ao fato de ser avenida de ligação a vários bairros periféricos e íngreme;

Considerando que, além disso, na avenida existem muitos comércios, empresas e ao sair e entrar nas mesmas, gera um potencial de acidentes também;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja implantada barreira eletrônica nas proximidades da Rua Madre Maria do Calvário, número 1476;

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicação de munícipes da região.

Valinhos,  24 de Fevereiro de 2017.

Israel Scupenaro
	Vereador PMDB